
保 護 者 様  

南信地区中学校体育連盟

会長 田中 幸一 

令和７年度 長野県中学校新人体育大会 南信大会について（お願い） 

平素より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。 

さて、令和７年度 中学校新人体育大会 南信大会が迫ってまいりました。生徒がこれまでの練習成果を存分に

発揮して、多くのことを学べますように、保護者の皆様にも以下の点についてご承知おきいただき、円滑な

大会運営にご協力いただきますようお願い申し上げます。 

記 

１ 駐車場について 

（１） 各競技部からの駐車場案内を必ずご確認いただき，それに従ってください。 

（２） ただし，駐車台数が十分確保できない会場もありますことをあらかじめご了承ください。また、

できる限り駐車スペースを確保できるよう配慮した駐車にご協力ください。 

（３） 警察の指導により、路上駐車や近隣の施設等への無断駐車は絶対におやめください。 

（４） 駐車場および会場内での事故やトラブル（破損、接触、盗難等）について、本連盟及び使用会場の

責任者は一切の責任を負いかねます。（長野県中学校体育連盟に準ずる） 

２ 施設利用について 

（１） 各会場の使用上の決まりや注意事項を遵守していだきますようにお願いします。 

（２） ゴミはすべて持ち帰りとなります。また、敷地内全面禁煙でお願いします。 

（３） お子様連れの場合は、お子さんから目を離さぬようお願いします。 

※ 万が一、設備･備品等の破損がありましたら、速やかに大会本部へ報告をお願いします。 

３ その他 

（１） 屋内競技（屋外競技でも競技の妨げになる場合）でのフラッシュ撮影はご遠慮ください。 

（２） 審判の判定に対するクレームや不平・不満を言うことはおやめください。 

（３） 応援する場所への配慮や対戦選手の健闘も称えるような温かな応援をお願いします。 

（４） トラブル防止のため、ライブ配信も含め、写真や動画等をＳＮＳや YouTube 等に投稿・公開するこ 

とは絶対におやめください。 

（５） けがや体調不良等の場合には、引率者から連絡を差し上げることがありますので、速やかに対応くだ

さいますようお願いします。なお、頭部打撲については医療機関の受診をお願いします。 

（６） 感染症対策としての観戦制限は設けませんが、基本的な感染対策は各自で行っていただきますように

お願いします。また、今後の感染状況等により、応援・観戦について対応が変わる可能性がありま

すことを予めご了承ください。 

（７） 生徒が所属している部活動（地域クラブ活動）以外の競技の観戦・応援に行くことは禁止とします。 

（ただし、兄弟関係の応援・観戦は可。）服装は、制服または学校指定のジャージとし、スマートフ

ォンやお菓子等の不要物を持ち込むことがないようにしてください。 

（８） ３年生部員の応援も可としますが、その場合、会場内での指導やトラブルが発生した場合の対応等

は、引率者（顧問・部活動指導員等）または保護者が責任をもって行うようにお願いします。なお、

会場の収容人数等の関係で３年生部員の応援を不可とする競技もありますので、あらかじめご了承

ください。 

不明な点等がありましたら、担当までお問い合わせください。 

 

 

南信地区中学校体育連盟事務局 

駒ケ根市立赤穂中学校 中島 弘樹 

ＴＥＬ ０２６５－２２－１４６９ 


